
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 октября 2024 года ^  3 6 1 -у г

Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) и в связи с Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников акционерного общества «Каравай»:

КОВАЛЬЧУК - старшего инженера-технолога;
Оксану Юрьевну

ЛИПЕНКО - заместителя генерального директора по
Игоря Михайловича общим вопросам;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников акционерного общества «Куйтунская Нива»:

РОМАНОВА - тракториста-машиниста
Сергея Алексеевича сельскохозяйственного производства;

ТОДОРОВА - тракториста-машиниста
Валерия Викторовича сельскохозяйственного производства;



2

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
общества с ограниченной ответственностью «Иркутский масложиркомбинат»:

АНТИЗАТОРОВУ 
Олегу Вячеславовичу

ЕРОХИНОИ 
Ирине Васильевне

ЛЕБЕНКО 
Сергею Викторовичу

ФОМИНУ
Игорю Святославовичу

электромонтеру по ремонту
и обслуживанию электрооборудования 
маргаринового завода;

начальнику смены гидрогенизационного 
завода;

наладчику оборудования в производстве 
пищевой продукции майонезного завода;

старшему мастеру -  механику
маслоэкстракционного цеха
маслоэкстракционного завода;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Усольский 
свинокомплекс»:

БУДЯКОВОИ 
Марине Ивановне

- технологу колбасного цеха;

ДИМОВУ
Алексею Борисовичу

- младшему ветеринарному врачу цеха № 2 
Свиноводческого комплекса;

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОРОДЬКО 
Наталье Николаевне

- кондитеру по изготовлению
эксклюзивных тортов акционерного 
общества «Падун Хлеб», город Братск;

БРИНСКОЙ 
Елене Владимировне

- оператору машинного доения коров 
Сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз 
Труд», Куйтунский район;

ДАВЕЯН
Людмиле Николаевне

- технологу-повару крестьянского
(фермерского) хозяйства, главой 
которого является Дёмина Светлана 
Владимировна, Куйтунский район;



3

ЗАГОРЕЛЬСКОИ 
Ларисе Геннадьевне

ЗИГАНЫПИНУ 
Гибадулле Гизатулловичу

МАКОГОНУ 
Юрию Николаевичу

ведущему специалисту отдела сельского 
хозяйства аппарата администрации 
Чунского района;

индивидуальному
предпринимателю -  главе крестьянского 
(фермерского) хозяйства, Чунский район;

заместителю директора по социальным 
вопросам общества с ограниченной 
ответственностью «Янта»;

ЩЕРБЕ
Елене Сергеевне

- индивидуальному 
Чунский район.

предпринимателю,

2. За безупречную работу, заслуги в развитии производства и в связи 
с 5 0-летаем со дня основания предприятия объявить Благодарность 
Губернатора Иркутской области работникам Сельскохозяйственного 
акционерного общества «Белореченское»:

АВДЕЕВОЙ 
Оксане Алексеевне

- начальнику цеха переработки овощей;

БОЛДЫРЕВОЙ 
Любови Михайловне

КАЙДАНОВОЙ 
Светлане Владимировне

КОЛГИНУ 
Игорю Николаевичу

КОЧЕТОВУ 
Олегу Васильевичу

ЛАВРИЩЕВОЙ 
Ирине Михайловне

- менеджеру по персоналу отдела кадров;

- кухонному работнику столовой;

- слесарю-сантехнику электроцеха;

- водителю автомобиля автотранспортного 
цеха;

- заведующей складом горюче-смазочных 
материалов материально-технического 
отдела;

ЛАВРИЩЕВУ 
Сергею Викторовичу

- слесарю-ремонтнику обособленного 
подразделения отделения «Сосновское»;



4

ЛУКИНОИ 
Светлане Николаевне

оператору птицефабрик и
механизированных ферм
(сортировщику-калибровщику) 
обособленного подразделения отделения 
«Сосновское»;

НЕФЕДОВУ 
Александру Алексеевичу

НОСКО
Сергею Васильевичу

ПИЛЮГИНОИ 
Ирине Михайловне

ПОЛЯКОВУ 
Ивану Михайловичу

попцовой
Людмиле Ивановне

- водителю автомобиля автотранспортного 
цеха;

- слесарю по ремонту автомобилей 
(шиномонтажнику) автотранспортного 
цеха;

- главному технологу цеха по производству 
хлеба и хлебобулочных изделий;

- главному механику;

- бухгалтеру администрации предприятия;

ПРОНЧИНОИ 
Ольге Алексеевне

кладовщику-весовщику кормоцеха;

ПУХМАХТЕРОВУ 
Дмитрию Валерьевичу

СЕВЕРУШЕНКОВОЙ 
Светлане Владимировне

СТАШАИТУС 
Светлане Витальевне

ТАСКАЕВОЙ 
Татьяне Викторовне

ТЫМЧИК
Наталье Владимировне 

ФРЕЛИХ
Виктору Петровичу

начальнику отдела госпоставок и 
франчайзинга управления торговли;

кладовщику 
подразделения 
центра № 1;

обособленного
Распределительного

- табельщику отдела кадров;

руководителю службы охраны труда;

начальнику участка цеха сортировки и 
переработки яйца;

водителю автомобиля автотранспортного 
цеха.



5

3. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области:

ЗУБАРЕВОЙ 
Анне Григорьевне

индивидуальному 
Иркутский район;

предпринимателю,

ОЩЕПКОВОЙ 
Альфие Ахкамовне

директору магазина № 36 с осуществлением 
руководства магазином № 28 общества с 
ограниченной ответственностью «Янтарь».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


